РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО - ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
 АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕЛЕНЧУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	           14.06.2019
	        ст. Зеленчукская
	           № 611

О    создании комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Зеленчукского муниципального района
Во исполнение Федерального закона  от 25.01.2002 № 8-ФЗ  «О Всероссийской переписи населения», постановления Правительства Российской Федерации от 29.09.2017 №1185 «Об образовании Комиссии Правительства Российской Федерации по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года», в целях качественного проведения на территории Зеленчукского муниципального района Всероссийской переписи населения 2020 года
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Зеленчукского муниципального района согласно приложению  1.
2. Утвердить Положение о Комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Зеленчукского муниципального района согласно приложению  2.
 3. Рекомендовать главам сельских поселений Зеленчукского муниципального района создать аналогичные  комиссии   по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года.
4. Контроль   за  исполнением  данного   постановления   возложить   на
первого заместителя главы администрации Зеленчукского муниципального района   Чотчаева А.С.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.
Глава администрации Зеленчукского

муниципального района                                                                  А.Н. Науменко

	Приложение   1
к постановлению администрации
Зеленчукского муниципального
района

от        14.06.2019   № 611

Состав

комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Зеленчукского муниципального района
	Чотчаев Анатолий

Султанович
Бутенко Анатолий

Алексеевич
	-  первый заместитель главы администрации Зеленчукского муниципального района, председатель комиссии

- уполномоченный по вопросам Всероссийской переписи населения 2020, заместитель председателя комиссии

	Призова Людмила
Ивановна
	- начальник отдела по организационным и кадровым вопросам администрации Зеленчукского муниципального района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Хомякова Ольга
Владимировна
	-  глава администрации Зеленчукского сельского поселения (по согласованию)

	Баганцов Анатолий
Николаевич
	- глава администрации Кардоникского сельского поселения (по согласованию)

	Чотчаев Солтан

Джамалович
	- глава администрации Сторожевского сельского поселения (по согласованию)

	Брыкина Марина
Ивановна
	- глава администрации Исправненского сельского поселения (по согласованию)

	Эркенов Эмир

Мухаджирович

	- глава администрации Кызыл-Октябрьского сельского поселения (по согласованию)

	Батчаев Магомед
Анзорович
	- глава администрации Архызского сельского поселения (по согласованию)

	Лайпанов Руслан

Аскербиевич
	- глава администрации Даусузского сельского поселения (по согласованию)

	Батчаев Хамзат

Муссаевич
Кипкеев Шамиль

Анзорович
	- глава администрации Марухского сельского поселения (по согласованию)
- глава администрации Хасаут-Греческого сельского поселения (по согласованию)

Управделами администрации Зеленчукского

муниципального района                                                                    Ф.А. Кагиева

Приложение  2

к постановлению администрации

Зеленчукского муниципального

района

от        14.06.2019   №  611
ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Зеленчукского муниципального района

     1. Комиссия по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Зеленчукского муниципального района (далее –Комиссия) образована для обеспечения согласованных действий органов го- сударственной власти Карачаево-Черкесской Республики и органов местного самоуправления по подготовке и проведению переписи населения.
             2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 25.01.2002 №8-ФЗ «О Всероссийской переписи населения», указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, настоящим Положением и иными правовыми актами Карачаево-Черкесской Республики.
             3. Основными задачами Комиссии являются:
             1) организация взаимодействия органов государственной власти и местного самоуправления в целях подготовки и проведения переписи населения;
              2) решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением переписи населения.
             4. Комиссия для осуществления возложенных на неё задач:
              1) рассматривает вопросы взаимодействия органов государственной власти и местного самоуправления по подготовке и проведению переписи населения;
             2) обеспечивает согласованность органов государственной власти и местного самоуправления по подготовке и проведению переписи населения;
              3) рассматривает предложения по вопросам обеспечения безопасности лиц, осуществляющих сбор сведений о населении, сохранности переписных листов и иных документов переписи населения, поощрения физических и юридических лиц, принимавших активное участие в подготовке и проведении переписи населения.

            5. Комиссия имеет право:
            1) заслушивать информацию  о подготовке и проведении переписи населения;
            2) запрашивать у органов государственной власти и местного самоуправления необходимые материалы по вопросам подготовки и проведения переписи населения;

            3) направлять в органы государственной власти и местного самоуправления рекомендации по вопросам, связанным с решением возложенных на Комиссию задач;
           4) привлекать к работе Комиссии представителей органов государственной власти и местного самоуправления, организаций;
            5)  создавать рабочие группы для рассмотрения вопросов, связанных с решением возложенных на Комиссию задач.
            6. Комиссия формируется в составе председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии, ответственного секретаря, иных членов Комиссии, имеющих право решающего голоса.
            В заседании Комиссии могут участвовать представители органов    государственной власти и местного самоуправления, организаций, имеющих право совещательного голоса.
             7. Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии, определяет порядок рассмотрения вопросов, утверждает планы работы Комиссии и повестку заседания Комиссии, ведёт заседания Комиссии, обеспечивает исполнение возложенных на Комиссию задач.

             Во время отсутствия председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии.

              8. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал в соответствии с планом работы Комиссии, утверждаемым председателем Комиссии.

Заседание Комиссии считается правомочным, если на нём присутствует более половины членов Комиссии.

Член Комиссии в случае невозможности его участия в заседании Комиссии вправе направить в Комиссию в письменной форме свои предложения и замечания по существу рассматриваемых вопросов.

 9. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.

Решения Комиссии оформляются протоколом заседания, который подписывается председателем Комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании Комиссии. Решения Комиссии носят рекомендательный характер.

 10. Копии протокола заседания Комиссии в течение 3-х рабочих дней со дня его подписания направляются членам Комиссии,  другим заинтересованным лицам.

 11. По вопросам, требующим решения главы администрации муниципального района, Комиссия вносит соответствующие предложения.

 12. Ответственный секретарь Комиссии организует проведение заседания Комиссии, формирует повестку дня заседания, информирует членов Комиссии об очередном заседании, а также ведёт и оформляет протокол заседания Комиссии.
              13. Организационно- техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется территориальным органом Федеральной службы государственной статистики.
Управделами администрации Зеленчукского

муниципального района                                                                    Ф.А. Кагиева